УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ

31.03.2023 года г.Черкесск №114

«Об организации и проведении апробации
технологического решения «Компьютерный
ОГЭ (КОГЭ)» на территории города Черкесска в 2023 году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 № 189/1513, письмом федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральный центр тестирования» «О проведении апробации»
от 13.03.2023 № 164/02, приказа Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики от 29.03.2023 № 271 ««Об организации и
проведении апробации технологического решения «Компьютерный ОГЭ
(КОГЭ)» на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2023 году» с
целью проведения экзамена по информатике и ИКТ в рамках проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2023 году с использованием контрольно-
измерительных материалов в электронной форме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 4 апреля 2023 года, в 15.00 часов (местного времени),

апробацию технологического решения «Компьютерный ОГЭ (КОГЭ)»

основного государственного экзамена по информатике и ИКТ ОГЭ

(КОГЭ)» с условным участием обучающихся 9 классов

общеобразовательных организаций (далее - апробация).

2. Утвердить пунктом проведения апробации

МКОУ «Лицей № 15» города Черкесска

3. Главному специалисту Лагучеву Б.Р. обеспечить

организационно-технологическое сопровождение апробации

4. Директору МКОУ «Лицей № 15» Балкарову Р.И.:

4.1. Организовать апробацию в ГШЭ в соответствии с Регламентом

утвержденным приказом Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 29.03.2023 № 271 ««Об организации и проведении

апробации технологического решения «Компьютерный ОГЭ (КОГЭ)» на

территории Карачаево-Черкесской Республики в 2023 году»

4.2. Для участия в апробации назначить следуюгцие категории работников:

- руководители ГШЭ;

- организаторы в аудитории;

- технические специалисты (обеспечить участие всех заявленных в

региональной базе данных (РБД) технических специалистов).

4.3. В день проведения апробации обеспечить в ГШЭ работу штаба,

готовность аудиторий проведения апробации в ГШЭ.

4.4. Обеспечить техническую подготовку ГШЭ к апробации с

использованием оборудования, предназначенного для проведения ОГЭ,

включая резервное, в срок до 16:00 час. 03.04.2023 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Слободчикову ГГ.А.

Начальник Управления образования
мэрии муниципального
образования города Черкесска ^ С.А. Калмыкова